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Undersök flygbullret i nacka 
Det är inte någon hemlighet att buller är lika otrevligt som det är ohälsosamt. Det 
stör alltså inte bara samtal och möten utan kan också vara direkt skadligt. 

Därför ser vi det som ett misslyckande när Nackas flygplansbuller har ökat så 
markant under senare år – utan någon direkt förklaring från kommunens sida om 
varför det har blivit så. I vissa delar av Nacka kan flygplan dundra förbi med bara 
några minuters mellanrum och frågan är om det inte går att göra åtgärder för att 
förändra det här. 

I och med att ett stort antal undersökningar visar att just flygbuller kan ge stora 
effekter på bland annat barn, känns det väldigt aktuellt att uppmärksamma denna 
fråga. Staffan Hygge på Naturvårdsverket har sammanställt alla mediciniska studier 
på området1 och kan slå fast just detta faktum. En av de mest citerade studierna är 
gjord i samband med flytten av Münchens flygplats, där man kunde påvisa att barn 
som växt upp i närheten av denna fått sämre långtidsminne, läsförmåga och minskad 
livskvalitet under den tid de utsattes för bullret. 

Liknande studier har gjorts vid KTH, där bullernivåer på förskolor visat sig kunna 
orsaka mer aggressivt beteende, sämre interaktion och större passivitet. 2 Det är inte 
någon önskvärd utveckling för Nacka. 

Mot bakgrund av detta föreslår Miljöpartiet att: 

- Kommunen tar reda på vad som gjort att denna ökning är så pass markant. 

- Kommunen undersöker huruvida de kan påverka så att den eventuella nya 
flygrutten ändras. 

--------------------------                                ---------------------- 
Lisskulla Zayane, MP                            Sidney Holm, MP 

                                                 
1 https://www.naturvardsverket.se/upload/stod-i-miljoarbetet/vagledning/buller/buller-flyg/kunskapslaget-

effekter-flygbuller-2009-12-15.pdf 
2 https://www.naturvardsverket.se/upload/stod-i-miljoarbetet/vagledning/buller/buller-skolgard/vagledning-

riktvarden-buller-skolgard-2017-08-28.pdf 


